
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района 
Пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

г.Южа 

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального района 
от 25.05.2011 № 43 «О системе оплаты труда муниципальных служащих 

Южского муниципального района» 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ивановской области «О 
муниципальной службе в Ивановской области» от 23.06.2008 № 72-03, Уставом 
Южского муниципального района, решением Южского районного Совета от 
20.05.2010 № 27 «О реестре должностей муниципальной службы Южского 
муниципального района» Совет Южского муниципального района решил: 

1 .Внести следующие изменения в решение Совета Южского муниципального 
района от 25.05.2011 № 43 «О системе оплаты труда муниципальных служащих 
Южского муниципального района» (далее Решение): 

а) Абзац второй пункта 3.5. после слов «должностного оклада» дополнить 
словами «и оклада за присвоенный классный чин.». 

б). В абзаце первом подпункта 5.1. пункта 5 дату «01.06.2011» заменить датой 
«01.09.2012»; 

абзац шестой подпункта 5.1 пункта 5 дополнить словами «и трех окладов за 
присвоенный классный чин». 



в). Приложение № 1 «Размеры должностных окладов и ежемесячного 
денежного поощрения муниципальных служащих Южского муниципального 
района» и приложение № 2 «Оклад за классный чин муниципальных служащих» 
к Решению изложить в новой редакции (Приложение №№1, 2). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.09.2012 года. 

3.Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Правовой 
Вестник Южского муниципального района». 

Глава Южского муниципального района Е.А.Муратова 



Приложение № 1 
к Решению 

Совета Южского 
муниципального района 

Приложение № 1 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района 

от 25.05.2011 №43 

РАЗМЕРЫ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО 

ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ЮЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Муниципальные должности муниципальной Размер Размер 
службы должностного ежемесячного 

оклада, руб. денежного 
поощрения 

(должностных 
окладов) 

Глава администрации Южского муниципального 8500 3,5 
района, назначаемый по контракту 
Первый заместитель Главы администрации 
Южского муниципального района 

7400 2,5 

Заместитель Главы администрации Южского 7350 2,2 
муниципального района 
Инспектор контрольно-счетного органа Южского 5600 1,2 
муниципального района 
Начальник (председатель) структурного 6500 2Д 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (комитета, отдела), 
обладающего собственными полномочиями по 
решению вопросов местного значения 
Руководитель аппарата Совета Южского 6100 1,9 
муниципального района 
Заместитель начальника структурного 6000 1,9 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (отдела), обладающего 
собственными полномочиями по решению 
вопросов местного значения 
Начальник структурного подразделения 6400 1,8 
администрации Южского муниципального 
района (отдела) 



Заместитель начальника структурного 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (отдела) 

5200 1,6 

Начальник отдела в составе структурного 
подразделения администрации Южского 
муниципального района (отдела), обладающего 
собственными полномочиями по решению 
вопросов местного значения 

6350 1,8 

Заместитель начальника отдела в составе 
структурного подразделения администрации 
Южского муниципального района (отдела), 
обладающего собственными полномочиями по 
решению вопросов местного значения 

5200 1,4 

Главный специалист 5150 0,9 
Ведущий специалист 4150 0,7 
Специалист 1 категории 3900 0,5 
Специалист 2 категории 3650 0,5 
Специалист 3500 0,5 



Приложение № 2 
к Решению 

Совета Южского 
муниципального района 

Приложение № 2 
к решению 

Совета Южского 
муниципального района 

от 25.05.2011 №43 

ОКЛАД 
ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

Наименование классного чина Оклад за классный чин 
Действительный муниципальный советник Южского 
муниципального района: 
1 класса 2780 
2 класса 2630 
3 класса 2480 
Действительный советник муниципальной службы 
Южского муниципального района: 
1 класса 2254 
2 класса 2104 
3 класса 1954 
Муниципальный советник Южского муниципального 
района: 
1 класса 1728 
2 класса 1578 
3 класса 1428 
Старший советник муниципальной службы Южского 
муниципального района: 
1 класса 1353 
2 класса 1127 
3 класса 1052 
Советник муниципальной службы Южского 
муниципального района: 
1 класса 902 
2 класса 827 
3 класса 676 


